1

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            28 февраля 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Романов О.С., Бобылев С.Ю., Кошарный А.П., Мамошин

М.А.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ: без права голоса: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев С.Г.,

зам. исполнительного директора – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от ЗАО «Петербургский НИПИГрад».

2. Заявление от ООО «Творческая архитектурная мастерская Гаврилова В.А.».

3. О размерах дополнительных взносов в КФ на основании ст. 55
16

    Градостроительного кодекса.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП ГАИП –

ЗАО «Петербургский НИПИГрад» заявлении на исключение из перечня видов работ, на которые

ЗАО «Петербургский НИПИГрад» имеет Свидетельство о допуске  к работам, следующих видов

работ:

2. Работы по подготовке архитектурных решений

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

Голосовали:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: исключить из перечня видов работ, на которые ЗАО «Петербургский НИПИГрад»

имеет Свидетельство о допуске  к работам, следующие виды работ: 2. Работы по подготовке

архитектурных решений, 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды. Исполнительной дирекции подготовить для выдачи ЗАО «Петербургский НИПИГрад» новое

Свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП ГАИП –

ООО «Творческая архитектурная мастерская Гаврилова В.А.» заявлении о внесении изменений в

Свидетельство о допуске к работам в связи с увеличением планируемой  стоимости одного договора

при осуществлении работ по организации подготовки проектной документации до 25 млн.руб.

Голосовали:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Исполнительной дирекции подготовить ООО «Творческая архитектурная

мастерская Гаврилова В.А.» Свидетельство о допуске к работам в соответствии с поданным

заявлением. Осуществить замену действующего Свидетельства в соответствии со ст.55
8

Градостроительного кодекса.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.  Проинформировал членов Коллегии о размерах

дополнительных взносов в Компенсационный фонд СРО НП ГАИП, осуществленных членами

Партнерства в связи с увеличением планируемой  стоимости одного договора при осуществлении

работ по организации подготовки проектной документации. На основании заявлений (деклараций)

на 27.02.2012г. в соответствии со ст. 55
8
 заменены Свидетельства о допуске к работам 36 членам

СРО НП ГАИП:

2

1. ООО «ППФ «А.Лен»

2. ООО «АММ-Проект»

3. ООО «Архитектурная мастерская «Б2»

4. ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылева»

5. ООО «Архитектурно-реставрационная мастерская «Вега»

6. ООО «ВЕК»

7. ООО «Евгений Герасимов  партнеры»

8. СПбО ГИПРОНИИ РАН

9. ООО «Григорьев и партнеры»

10. ЗАО Архитектурное бюро «Земцов, Кондиайн и партнеры»

11. ООО «ИНТЕРКОЛУМНИУМ»

12. ЗАО «Архитектурная Инженерная Фирма «Ленко»

13. ООО «Линия. Архитектурная мастерская»

14. ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91»

15. ООО «Архитектурно-проектное бюро «Ловкачев и Партнеры»

16. ООО «Архитектурное бюро И.Б. Малькова (ЛенЗНИИЭП)

17. ООО «Архитектурная мастерская Медведева»

18. ООО «Архитектурная мастерская Е.Ю. Меркурьева»

19. ООО «ОРДЕР»

20. ООО «Архитектурная мастерская Рейнберга и Шарова»

21. ООО «Научно-проектная фирма «Ретро»

22. ООО «РОСАР»

23. ООО «Союз 55»

24. ООО «Архитектурно-проектная мастерская Солодовникова»

25. ООО «Архитектурное бюро «СТУДИЯ-17»

26. ООО «Архитектурная мастерская «Студия-44»

27. ЗАО «Архитектурная мастерская «Студия-44»

28. ООО «АСФ Студия-К»

29. ООО «СУАР.Т-проект»

30. ЗАО «ТЕМП-ПРОЕКТ»

31. ООО «Архитектурно-конструкторское бюро «ТРАДИЦИЯ»

32. ООО «Ассоциация проектировщиков «УРБАН»

33. ООО «УРБИС-СПБ»

34. ООО «Архитектурная мастерская Цехомского В.В.»

35. ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича А.Р.»

36. ООО «Архитектурная мастерская Ясса»

Голосовали:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять к сведению информацию о размерах дополнительных взносов в

Компенсационный фонд СРО НП ГАИП, осуществленных членами Партнерства в связи с

увеличением планируемой  стоимости одного договора при осуществлении работ по организации

подготовки проектной документации. Одобрить решения по замене Свидетельств членам СРО НП

ГАИП в связи с увеличением планируемой  стоимости одного договора при осуществлении работ

по организации подготовки проектной документации 36 членам Партнерства.

Приложение: Сведения о размере дополнительных взносов в Компенсационный фонд СРО НП

ГАИП, осуществленных членами Партнерства в связи с увеличением планируемой  стоимости

одного договора при осуществлении работ по организации подготовки проектной документации.

Председатель Коллегии                                                    Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                            Штерн Я.В.